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Trzy miasta: Berlin, Kraków i Lwów, trzy reprezentacje: polska, niemiecka i ukraińska. Co ich łączy?

Piłka nożna i literatura. Są literacką forpocztą mistrzostw EURO 2012 i w dniach 10-17 maja organizują

akcję „Książka w grze", w ramach której rozegrają mini turnieje piłkarskie. Nie obędzie się także bez

spotkań literackich. Krakowski etap literacko-piłkarskiej rywalizacji odbędzie się 13 i 14 maja.

Istnieje pogląd, że literatura i futbol to dwa różne światy, jak sacrum i profanum. Na zmianę tej

opinii nie wpłynął dawniej Leopold Tyrmand czy Jerzy Harasymowicz, ani obecnie Jerzy Pilch czy

Jacek Podsiadło. Wkrótce jednak za sprawą mistrzostw piłka nożna skupi na sobie uwagę całej

Europy. I nawet przeciwnicy futbolu muszą przyznać, że ma on potencjał integracyjny

przekraczający granice języków i kultur. Piłkę rozumieją wszyscy.

Ten fakt postanowili wykorzystać pisarze z Polski, Niemiec i Ukrainy, którzy wybiorą się w

tygodniową podróż Berlin – Kraków – Lwów, rozegrają w tych miastach mini turnieje piłkarskie i

odbędą wspólne spotkania literackie.

Renomowani pisarze niemieccy oraz literaccy reprezentanci krajów – gospodarzy EURO 2012

wyruszą w przededniu mistrzostw w piłkarską trasę, której celem jest dialog

środkowoeuropejskich literatur. Doborowe składy trzech reprezentacji dostarczą odbiorcom

zainteresowanym interkulturowym fenomenem futbolu zarówno mnóstwo wrażeń sportowych

jak i przeżyć literackich.

Trzy drużyny biorące udział w turnieju to Narodowe Reprezentacje Pisarzy w Piłce Nożnej.

Drużyna niemiecka istnieje już od 2005 roku, drużyny polska i ukraińska zostały utworzone

przed kilkoma miesiącami. Wtedy też zaczęły się treningi i spotkania sparingowe. Kapitanem

drużyny polskiej jest Zbigniew Masternak, niemieckiej Christoph Nussbaumeder, ukraińskiej

Serhij Żadan.

Start zaplanowano w Berlinie, 10 maja (czwartek) o godz. 20:00 (miejsce: Ballhaus Ost).

Wystąpią m.in. Albert Ostermaier, Moritz Rinke, Jan Böttcher, Serhij Żadan, Zbigniew Masternak.

Zaprezentują prozę, poezję, krótkie filmy, literackie reportaże, teksty o piłce i nie tylko. 11 maja

(piątek) pisarze spotkają się o godz. 12:00 na stadionie w berlińskiej dzielnicy Jungfernheide,

gdzie rozegrają 3 mecze, systemem „każdy z każdym”.

Kolejny etap literacko-piłkarskiej rywalizacji odbędzie się w Krakowie: 13 maja (niedziela). O

godz. 10:00 rozpocznie się turniej piłkarski na stadionie KS „Nadwiślan” (ul. Koletek 20). 14

maja (poniedziałek) o godz. 19:00 ruszy maraton literacki w Willi Decjusza (28 Lipca 1943 roku

17 A), podczas którego będzie można posłuchać tekstów i porozmawiać o książkach i o piłce z

kilkunastoma „EURO Pisarzami”.

Ostatni etap turnieju pisarze rozegrają we Lwowie 16 maja (środa) na stadionie FC „Karpaty”.

Tego samego dnia wieczorem odbędzie się literacki finał przedsięwzięcia, zorganizowanego w

ramach partnerskiej współpracy Stowarzyszenia Willa Decjusza z Fundacją Współpracy

Polsko-Niemieckiej i Fundacją Kultury Theo Zwanziger Niemieckiego Związku Piłki Nożnej,

dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Fundacji

Roberta Boscha. Dodatkowe informacje: www.villa.org.pl. (KF)
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